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OUALITY ASSURANCE CERTIFICATE OF COMPLIANCE 
(ACCDRDINGTO EN10204 TYPE 3 1) 

ASEGURAMIENTO DE CALIDAD CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO 
W E  CERTIFY THATTHE PRODUCT LISTED BELOW WAS DESIGNED, MANUFACTURED AND TESTED ACCORDlNG TO OUR QUALITY SYSTEM AND REQUIREMENTS GlVEN IN ONE ORMORE OF THE 

FOLLOWMG STANDARDS LAST EDlTlON 
(CERTIFICAMOS QUE EL PRODUmO LISTADO ABAJO FUE DISEÑAM), FABRICAW Y PROBADO DE ACUERDO CON NUESTF SISTEMA DE CALIDAD Y CON REQUISITOS ESTABLECIWS EN UNO O MAS DE LOS SIGUIENTES 

ESTANOARES ULTIMA EDICION.) 

API 598 - VALVC INSPCCTION ANO I'ESI'ING API 61) - PIPI.'I.IhC Vi\I.VES - <¡ATE, PLIIü. BAl l. ANI>CHECK 
API S99 - MLTAL PLUü VALVES. FLANGED.lHKEAI>FI> ANI) WFLVING API hllll - S I  EEI. GATC VALVCS. I:LANtil'l> ANI) WFIDMG ENVS 
ANSI HI6-IU - t ACE'IO I-ACE AND ENDTO END DlMENSlONS OF VALVES ANSIBlh-II  - FORGED FITI INGS. SWKE:~' - WEI.DING AND THKL'AI>FI> 

- VALVES - FLANGED, THREADED AND WELDMG ENDS 
- PRESSURE TESTING OF STEEL VALVES 

Part No. AC041A08MAA8300000 
(Código) 

D e s c r i ~ t i o n  4" Fig. 5202 F UT WCB, API TRiM No.8 8300000 
Descripción CAST STEEL GATE VALVE 150 CLASS 

(VALVULA COMPUERTA D E  ACERO FUNDIDO CLASE 150) 
VALVEWE I D W  EMISSIONCONTROL (SO PPM'S W . 1  (VALVLTLA SUMINISTRADA CON CONTROLDEBAJAS 
EMISIONES FUGITIVAS IM PPM'S MAX.1 1 

- COMPACT STEEL GATE VALVES - FLANGED. THREADED, 
WELDMG AND EXTENDED - BODY ENDS 

P R E S S U R E  T E S T  S,H,S$& l@fR SlDE (Uw) 
(PRUEBAS DE PRESION) 1 2 

I H Y D R O S T A T I C  (PSI) 1 450 

450 
(HmROSTATICA) N A l  ( PNEUMATIC msn 
(NEUMTICAI 1 

MECHANICAL TESTS (PROP. MECANCAS) 

1 C H E M I C A L  C O M P O S I T I O N  ($4) COMPOSICI~N QUMlCA (%) 1 TENS YlELD E L G  RED BHN 

CERTIFICADO POR: CERTIFlED BY : 
ASEGURAMIENTO DE CALIDAD QUALITY ASSURANCE 

// I i  
Yorandu Ponciano 

KPSI WSI % Yo 
CVN@ IST 2ND 3RD AVG 

74.67 41.90 27 5 1 166 

73.51 47.27 30 58 157 

92.51 74.82 27 42 280 

I . , 
, 

lTEM HEATNo. MATERIAL 
( P A R E )  <COLADA) <ASTMI 

BODY m 6 9 7 1  ASTMA-II~IWCB 

CUERPO 
BONNET WH16580 ASTMA-216MCB 
BONETE 

WEDGE WH81175 ASTMA-2I7ICAIS 

DISCO 

C P S v Mil Si N i  Cr M0 CU C b  
0.213 0.897 0.023 0.016 0.497 0.019 0.036 0.006 0.047 0.001 

Namializated lo (Nomializado a) 930 Tenver lo (Temple al 650 Cwled in air (Enfriado en aire.) 
0.189 0.854 0.024 0.018 0.487 0.060 0.052 0.020 0.023 0.005 

Namlizated to (Nomializado al 930 Temoer lo (Temple al 650 Cooled in air. (Enfriado en aire.) 
0.129 0.496 0.026 0.030 0.679 0.084 13.210 0.037 0.010 0.001 

Nomializado a (Nomializated lo1 970 T e n l e  a (Temwr tol63O Cwled ui a". (Enfriado en aire.) 


